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flkropolis Grill Speisekarte
https://speisekarte.menu

Bocholder Stral3e 277, 45356 Essen, Deutschland, Germany
(+49)0201619723,(+49)201619723 - https:/lwww.akropolisgrillessen.de

Die Speisekarte von Akropolis Grill 's aus Essen beinhaltet 190 Gerichte. Im Durchschnitt kosten Gerichte oder
Getranke auf der Speisekarte ca. 5 €. Die Kategorien kénnen auf der Speisekarte unten eingesehen werden.
Das aus Essen stammende Akropolis Grill bietet verschiedene késtliche Meeresfriichte Speisen, die Speisen
werden in der Regel fur Dich in kurzer Zeit und frisch zubereitet. Das Restaurant ist beriihmt fiir seine herzhaften
deutschen Gerichte, zur Auswahl stehen Pommes und Salate, die angeboten werden, das Grillgut wird hier auf
offener Flamme frisch zubereitet.



fkropolis Grill Speisekarte

Orientalische gerichte Schnitzelgerichle

WEINBLATTER - $3.6 ZIGEUNERSCHNITZEL POMMES

FRITES UND SALAT $7.6
Burgers . , .
ABURGER . Pizza mit wurst und schinken
- normal g 28cm
Etras PIZZA JAHRESZEITEN $5.2
EXTRA FLEISCH $2.2

Empfehlungen
Chicken WEINBL $3.3

HUHNERNUGGETS $2.7 . . .
Schweinefleisch gerichle
Spezialitaten BIFTEKI GEFULLT SCHAFSKASE $9.2
SCHWEINESTEAK
KRAUTERBUTTER o7 Griechische Kiiche
LEBER $5.4
Snacks & saucen
OLIVEN $2.5 Imbiss apezmlitatm
METAXA-SCHNITZEL $6.0
Steaks
SCHWEINESTEAK ROSTZWIEBELN $7.4 gyroa und qrillqericllle
) GYROS-PORTION $6.2
Main course
BIFTEKI GEF $9.2 ga‘ichte vom qr('ll
. KORFU TELLER $9.0
Doner & co.
[ ]
MAYONAISE $0.5 ‘Dlpa & saucen
. ZAZIKI SCHLAG $1.1
Imbiss
JAGERWURST 52.6 Nur fiir unsere Fileinen gdiste
SCHNITZEL PANIERT $4.9

Warme vospeisen

PITABROT $2.9



ZIGEUNERSCHNITZEL REIS UND

SALAT $7.6
Sm ) I.I ”l ) ﬁ l

FUR PERSONEN

Gules vom grill

ZWIEBELWURST $2.7
Reischgerichle xxl
ZIGEUNERSPIE $7.1
Hiihnerschitzel

JAGERSCHNITZEL SALAT $6.3
Warme saucen

HOLLONDAISE SAUCE $1.6
Tnsalata - salate grof

ZAZIKI PORTION $2.2
Schnitzel & co
ZIGEUNERSCHNITZEL SALAT $6.3
Saucen - dips

SCHLAG TZATZIKI $1.1
Speisen werden u.a. mit
folgenden zulaten zubereitet
REIS $2.2

CEVAPCICI TELLER
SCHWEINEFILET

Gyroagerichte
GYROS KLEIN

GYROS POMMES FRITES UND
SALAT

Grillspezialitit

ALEXANDROS TELLER
LEBER ROSTZWIEBELN

(] om 00 °
Spezialitditen vom grill
APHRODITE-TELLER
SCHWEINESTEAK

g .l’- F (] l.l ..l
SCHWEINEFILET KR
SCHWEINEFILET METAXASAUCE

*IKL

PIZZA ROLLEN

Wurstspezialitiiten

METAXAWURST SPEZIAL
ZIEGUNERWURST

Steakss vom schuwein

JAGERSTEAK
ZIGEUNERSTEAK

$7.4
$9.8

$5.1

$8.5

$9.0
$5.7

$12.3
$7.1

$9.8
$11.4

$1.1
$1.1

$3.8
$2.6

$7.1
$7.1



flkropolis Grill Speisekarte

Snacks

JAGERSAUCE
SCHASCHLIKSAUCE
KROKETTEN

ﬂ l ﬂ F (] l.l ..l
FRIKADELLE

BRATWURST
CURRYWURST

(]
Beilagen & saucen
KARTOFFELKROKETTEN*HIJKLN

KETCHUP*BI
SAUCE HOLLANDAISE*HIJKL

Gyros

GYROS UBERBACKEN MIT
METAXASAUCE

PITA SPEZIAL ORIGINAL
GYROS

grwm ) I.I..l
ATHEN TELLER

JAGERSPIESS
ZIGEUNERSPIESS

PITA - BROT
#%8 POMMES

?r-;qi POMMES FRITTES
SAUCE BEARNAISE

$0.7
$0.5

$2.0
$2.0

$2.2
$0.5
$1.6

$7.9

$4.1

$10.1
$7.1
$7.1

$2.9
$1.4
$1.4
$1.6

Grillgericht

BIFTEKI GEFULLT
OUZO TELLER
SCHASCHLIK
SOUVLAKI-TELLER

SOUZUKI - TELLER

Grill teller
NARKISSOS TELLER

SCHWEINEFILET
KRAUTERBUTTER ODER
ROSTZWIEBELN

SOUZUKI TELLER METAXASAUCE
ZIGEUNER- ODER JAGERSPIESS
ZIGEUNER- ODER JAGERSTEAK

Vorspeisen
FETAKASE
FETAKASE*HIJKL
PEPERONI*IJKL
PORTION ZAZIKI
SAGANAKI
SAGANAKI*HIJKL

Saucen

SAUCE BEARNAISE
CURRY SOSSE
KETCHUP
METAXASAUCE
ZIGEUNERSAUCE
TZATZIKI

$9.2
$11.2
$3.3
$7.6
$7.4

$9.0

$10.3

$7.6
$7.8
$7.8

$3.6
$3.3
$2.2
$2.2
$4.1
$3.8

$1.6
$0.5
$0.5
$1.6
$0.7
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Wuraldpezialtaten & imbiss GYROS-SPEZIAL METAXASAUCE  $8.2

BRAUTWURST*IJKL $2.0 MAYONAISE*BM $0.5
CURRYWURST SPEZIAL*IJKLH $3.8 PREVEZA TELLER $9.0
HAMBURGER*JKL $2.7 TAXI-KASSIERER $6.8
JAGERWURSTIIK $2.6 TAXI-TELLER*ABCHIJKLMNS $6.8
ZIGEUNERWURST*IJKLH $2.6 .
ZWIEBELWURST*IJKLH $2.7 gnllteller
ATHEN TELLER*ABCHIJKLMNS $9.8
Nicht kateqpriaia't CEVAPCICI TELLER*ABCHIJKLMNS  $7.1
FETAK $3.3 NARKISSOS $8.7
TELLER*ABCHIJKLMNS
GYROS REIS UND SALAT $8.5
OUZO TELLER*ABCHIJKLMNS $10.9
GYROS SPEZIAL $8.2
SCHASCHLIKSAUCE : SCHWEINEFILET $9.8

KRAUTERBUTTER*ABCHIJKLMNS
PUTENSCHNITZEL POMMES $6.0
FRITES : SCHWEINEFILET

METAXASAUCE*ABCHIJKLMNS  $10-9
SCHWEINESTEAK KR $7.1

SCHWEINEFILET $0.8
ZIGEUNERSCHNITZEL KOMPLETT  $7.6 ROSTZWIEBELN*ABCHIJKLMNS :

SCHWEINESTEAK &7.1
ﬂllwholiadw qwm ROSTZWIEBELN*ABCHIJKLMNS :
DIEBELS*HIJKL $1.6 ﬂ v
KROMBACHER $2.1 lFioh u el gll (e

[ COCA
KLEINER OUZO $2.7 COLA*ABDEGHIMNOS  $2-2
KROMBACHER*ABHINS $1.6 @ EANTA $1.5
RETSINA HARZWEIN $3.3 J FANTA*ABDIMNS $2.2
RETSINA HARZWEIN*ABIS $3.3 VIEZZ0-MIX $2.2
STAUDER $2.1 MEZZO MIX*ABDEGHIMNOS $1.5
STAUDER*HIJKL $1.6 SPRITE $2.2
10 mel. . SPRITE*ABDIMNS $2.2
meistbestellte gerichle WASSER s15

KRAUTERBUTTER*IJKL $2.2 WASSER'S $1.5
APHRODITE $12.0
TELLER*ABCHIJKLMNS '
CURRYWURST*JKL $2.4 Salate

BAUERNSALAT TEL $3.8
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SALAT $1.6 MEERESFRUCHTE-PIZZA $5.2

SALAT SAHNE $2.7 PIZZA HAWAII $4.7

SALAT KLEIN $1.6 PIZZA GRIECHENLAND $5.8
SALATOSS $4.3 PIZZA FRUTTI DI MARE*HIJKL $4.7
SALAT TEL $3.3 PIZZA MARGHERITA $3.3
SCHLAG ZAZIKI $1.1 PIZZA-GYROS $5.8
THUNFISCHSALAT PIZZA SALAMI $4.1
THUNFISCHSALAT*BHIJKLOSS $5.4 PIZZA TOSCANA $4.7
THUNFISCHSALAT*BHIJKL TEL $3.8 PIZZA SPINAT $4.1
BAUERNSALAT PIZZA UBERBACKEN $5.8

PIZZA THUNFISCH

Schnitzel PIZZA-SCHINKEN

BERNAISE-SCHNITZEL  $6.0 PIZZABROTCHEN

BERNAISE $6.0 PIZZA JAHRESZEITEN*HIJKL $4.7

SCHNITZELTBHIJKLS PIZZA CAPRICCIOSA*HIJKL $5.2

HOLSTEINER

SCHNITZEL $6.0 PIZZA DIAVOLO*HIJKL $4.7
HAWAII SCHNITZEL*BJI $6.5 PIZZA FUNGHI*HIJKL $4.1
HOLSTEINER SCHNITZL $6.0 PIZZA GREECE*HIJKL $6.3
METAXASCHNITZEL*BHIJKLS $6.0 PIZZA HAWAII*HIJKL $4.7
SCHNITZEL ROSTZWIEBELN $5.4 PIZZA GYROS*HIJKL $5.8
SCHNITZEL PANIERT*BHIJKLS $4.9 PIZZA PROSCIUTTO*HIJKL $4.1
SPARGEL-SCHNITZEL $6.0 PIZZA MARGHERITA*HIJKL $3.3
SPARGEL SCHNITZEL*HIIKL $6.0 PIZZA PROSCIUTTO-FUNGHI*HIJKL  $4.7
ZIGEUNER-JAKOBSMUSCHEL PIZZA SPINAT*HIJKL $4.1
JAGERSCHNITZEL PIZZA SALAMI*HIJKL $4.1

SCHNITZEL HAWAII
SCHNITZEL

~ PIZZA CAPRICCIOSA $5.2
y PIZZA DIAVOLO $4.7
PIZZA FUNGHI $4.1
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PI1ZZA TONNO-ZWIEBELN*BHIJKL $4.9 P1ZZA UBERBACKEN*HIJKL $5.8
PIZZA TOSCANA*HIJKL $4.7
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flkropolis Grill
Bocholder StraRe 277, 45356 Offnungszeiten:

Essen, Deutschland, Germany Samstag 16:00-22:30
Sonntag 14:00-20:30

Gemacht mit speisekarte.menu




